2) con un (1) año de servicio por cada seiscientas (600) horas de vuelo efectivas cumplidas 

en carácter de instructor o de inspector; 

3) con un (1) año de servicio por cada seiscientas veinte (620) horas de vuelo efectivas a los 

pilotos que actúan solos y no están comprendidos en el inciso 1); 

4) con un (1) año de servicio por cada setecientas setenta y cinco (775) horas de vuelo 

efectivas a los pilotos que actúan alternando con otro y a los restantes aeronavegantes con 

función aeronáutica; 

5) con un (1) año de servicio por cada mil (1000) horas de vuelo efectivas al personal con 

función auxiliar.